
110 DOD 
 

Seite 1 / 3 

Konformitätserklärung 

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen 

Hiermit erklären wir,  WIMEX GesmbH 
Hafner Str. 7 
A–4262 Leopoldschlag 

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004 und 
(EU) Nr. 10/2011 entsprechen und im Einklang mit der guten Herstellungspraxis der VERORDNUNG 
(EG) Nr. 2023/2006 hergestellt werden. 

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX: 

WIMEX Art. Nr. Artikelbeschreibung Materialart 

74800 Deckel klar (PP) für Dressingbecher Nr. 74805-74812 [50 St.] PP  

74805 Dressingbecher klar 50 ml (PP) [50 Stück] PP  

74808 Dressingbecher klar 80 ml (PP) [50 Stück] PP  

74810 Dressingbecher klar 100 ml (PP) [50 Stück] PP  

74812 Dressingbecher klar 125 ml (PP) [50 Stück] PP  

77400 Deckel klar für Rundbecher (PP) [100 Stück] PP  

77412 Rundbecher klar 125 ml (PP) [100 Stück] PP  

77415 Rundbecher klar 150 ml (PP) [100 Stück] PP  

77420 Rundbecher klar 200 ml (PP) [100 Stück] PP  

77425 Rundbecher klar 250 ml (PP) [100 Stück] PP  

77430 Rundbecher klar 300 ml (PP) [100 Stück] PP  

77440 Rundbecher klar 400 ml (PP) [100 Stück] PP  

77450 Rundbecher klar 500 ml (PP) [100 Stück] PP  

77500 Deckel klar für Rechteckschale (PP) [50 Stück] PP  

77505 Rechteckschale klar 500 ml (PP) [50 Stück] PP  

77507 Rechteckschale klar 750 ml (PP) [50 Stück] PP  

77510 Rechteckschale klar 1000 ml (PP) [50 Stück] PP  

77512 Rechteckschale klar 1200 ml (PP) [50 Stück] PP  

77515 Rechteckschale klar 1500 ml (PP) [50 Stück] PP  

77520 Rechteckschale klar 2000 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP328 Dressingbecher klar 50 ml + Deckel (PP) [2 x 600 Stück] PP  

PP509 Deckel für "airpac" Behälter rund 350 + 500 ml [25 Stück] PP  

PP511 Kombi Rundbecher klar 125 ml + Deckel (PP) [2 x 250 Stück] PP  

PP515 Kombi Rundbecher klar 250 ml + Deckel (PP) [2 x 250 Stück] PP  

PP517 Kombi Rundbecher klar 500 ml + Deckel (PP) [2 x 250 Stück] PP  

PP802 Achteckbecher klar mit Deckel 250 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP803 Achteckbecher klar mit Deckel 375 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP805 Achteckbecher klar mit Deckel 500 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP807 Achteckbecher klar mit Deckel 750 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP810 Achteckbecher klar mit Deckel 1000 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP814 Menüschale achteck klar mit Deckel, ungeteilt (PP) [25 Stück] PP  



110 DOD 
 

Seite 2 / 3 

 

PP815 Achteckbecher klar mit Deckel 1500 ml (PP) [50 Stück] PP  

PP816 Menüschale achteck klar mit Deckel, 2-geteilt (PP) [25 Stück] PP  

PP817 Menüschale achteck klar mit Deckel, 3-geteilt (PP) [25 Stück] PP  

PP820 Salatschale klar mit Dipfach im Domdecke, 1600 ml (PP) [25 Stück] PP  

PP821 Salatschale klar mit Domdeckel 1700 ml (PP) [25 Stück] PP  

PP822 Salatschale klar mit Dipfach im Domdecke, 2100 ml (PP) [25 Stück] PP  

PP823 Salatschale klar mit Domdeckel 2200 ml (PP) [25 Stück] PP  

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011; folgende 
Stoffe mit Beschränkung werden in dem o. g. Produkt eingesetzt: 

CAS Nr. Bezeichnung des Stoffs Limit (SML) 

85209-91-2 2,2-methylene-bis(4,6-di-tert-butylphenyl)sodium phosphate 5  ppm 

18121-12-6 9,9-Bis(methoxymethyl)fluorene 0,05 ppm 

Eine funktionelle Barriere ist den o.g. Produkten nicht enthalten. 

Dual-Use-Stoffen: 
Glycerinmonostearat – E471 
Natriumsalze von Fettsäuren – E470A 
Magnesiumsalze von Fettsäuren – E470B 

 Die allgemeinen und spezifischen Migrationsgrenzwerte werden nicht überschritten und entsprechen 
der Verordnung (EU) 10/2011 der Kommission mit Lebensmittelsimulanzien, 3% Essigsäure, 10% und 
95% Ethanol, Olivenöl und wasser 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:  

Art(en) von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen: 
Wässrige, saure, alkoholhaltige und fetthaltige Lebensmittel. 

Einschränkungen: 
Der Temperaturbereich beträgt 4 - 100 ° C, einschließlich Erhitzen auf bis zu 70 ° C für bis zu 2 
Stunden oder bis zu 100 ° C für bis zu 15 Minuten, gefolgt von einer Langzeitlagerung bei 
Raumtemperatur oder gekühlter Temperatur.  

Aufgrund der Tatsache, dass Mikrowellenöfen keine Temperaturregelung haben, können wir keine 
störungsfreie Verwendung garantieren 

Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Flächen zum Volumen, anhand dessen 
die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 12 dm²/l  

  



110 DOD 
 

Seite 3 / 3 

 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. 
Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei 
Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. 
Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und 
Lebensmittel entstehen darf.  

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf durch Neuausstellung 

Leopoldschlag, den 25.09.2020 

_________________________________________________ 
Martin Srutek 


